
 

ísmmámí vně-sir) Csirava. rrészsk‘, (mad Ostrava.—Jm I

ÍGENDOVÉ ČÍSLO

  

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, V platném znění (dále

jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Statutární město Ostrava,

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Moravská Ostrava

Příjemce (zasílací adresa):

městský obvod Ostrava-Jih

ul. Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

IČ: 00845451

DIČ: C200845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou (dále jen „objednatel“)

a

Navínko s.r.o.

se sídlem: Francouzská 6019/65, Ostrava, 70800

IČ: 06771491

DIČ: CZ06771491

bankovní účet:

zastoupená: Hanou Vrublovou, jednatelkou

email:

Tel.

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 73231

(dále jen „dodavatel“)

  

  

 

1. Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit přípravu a organizaci akce „Jih žije vínem"

(dále jen "akce") včetně všech úkonů nezbytných pro její řádné uskutečnění.

Termín akce: 9. září 2023

Charakteristika akce: Vinařský festival s prodejem kvalitního lahvového vína formou degustačních

vzorků, prodej občerstvení, zábava pro dospělé i děti, soutěž o vinařské ceny, kulturní vystoupení

umělců.

Prodejní sortiment na akci: moravské a zahraniční víno, občerstvení, nealko nápoje, sladké

občerstvení, káva.

Provozní doba akce — doprovodný program a prodej: 11 — 20:30 hod

Termín pro přípravu akce: 8. září 2023 8:00 — 19:00 hod (po tuto dobu má dodavatel možnost akci

připravovat).

Termín pro likvidaci akce: 10. září 2023 8:00 — 18:00 hod (po tuto dobu má dodavatel možnost akci

likvidovat).

1/5 Jih žije vínem 2023

' i

mm: ponor—„1.0 ] 12cm i ODBOR

ze_j

 
............



2. Povinnosti smluvních stran

2.1. Povinnosti dodavatele:

2.1.1. Dodavatel se zavazuje vybrat a zajistit prodejce na akci.

2.1.2. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby jednotlivé smlouvy uzavírané s vybranými prodejci (V den a

místě konání) zavazovaly prodejce k dodržování požadavků Krajské hygienické stanice MS kraje se

sídlem v Ostravě.

2.1.3. Dodavatel se zavazuje zajistit, že po celou dobu konání akce bude na akci nabízeno a prodáváno

zboží nebo poskytovány pouze takové služby, které jsou uvedeny V této smlouvě.

2.1.4. Dodavatel se zavazuje zajistit, že prodejci nebudou na akci nabizet, prodávat či poskytovat

jakékoli zboží nebo služby erotické či hanlivé povahy, zboží nebo služby porušující práva duševního

vlastnictví, zboží, které jakýmkoli způsobem propaguje hnutí směřující k potlačení práv a svobod

člověka nebo hlásá národnostní, rasovou, náboženskou či třídní zášť nebo zášť vůči jiné skupině osob,

nebo jakékoli jiné zboží nebo služby, jejichž nabízení, prodej či poskytování jsou v rozporu s obecně

závaznými právními předpisy nebo pravidly lidské slušnosti.

2.1.5. Dodavatel se zavazuje řádně poučit prodejce na akci o jejich povinnosti dodržovat v průběhu akce

obecně závazné právní předpisy týkající se zejména bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární

předpisy.

2.1.6. Dodavatel odpovídá za to, že prodejci na akci zlikvidují odpad ze své činnosti samostatně,

s využitím přistavěného velkoobjemového kontejneru.

2.1.7. Dodavatel je povinen zajistit dodržování zákonem stanovené věkové hranice pro prodej a

podávání alkoholických nápojů osobám starším 18 let.

2.1.8. Dodavatel nese odpovědnost za manipulaci s el. připojením na akci.

2. I .9. Dodavatel se zavazuje dodat harmonogram ke schválení objednateli.

2.1.10. Dodavatel se zavazuje zajistit dostatečnou informovanost návštěvníků o způsobu prodeje a

způsobu úhrad.

2.1.11. Dodavatel se zavazuje zajistit:

a) rozvody el. energie od rozvaděče k prodejním místům

b) prodejní vinařské stany, stoly, lednice a další mobilní prodejní zařízení včetně dopravy,

montáže, demontáže a bezpečného ukotvení

c) umístění posezení V podobě zapůjčených pivních setů a loketních stolů

d) ostrahu akce

e) zdravotní dozor

Í) pódium, ozvučení a osvětlení

g) doprovodný program, účinkující (s výjimkou folklórního souboru Ševčík), moderátora

h) tvorbu katalogů pro návštěvníky

i) organizaci vinařské soutěže, fotokoutku, dětského koutku

j) zajištění prodeje skleniček, platební systém NFCtron

k) oznámení programu správcům autorských poplatků a odvod příslušných poplatků

]) označení všech prodejních míst a vyvěšení vinařských plakátů na vinařské stany

m) pořádek V určených prostorách šaten pro prodejce

n) výzdobu festivalu plakáty a cedulemi

2/5 Jih žije vínem 2023



2.2. Povinností objednatele:

2.2.1. Objednatel se zavazuje zajistit za účelem konání akce pro dodavatele užívání prostor Náměstí

Ostrava-Jih na dobu konání akce v rozsahu dle této smlouvy.

2.2.2. Zajistit, aby po dobu konání akce nebyla tato akce narušenajakoukoli činností, kterou může přímo

a Výhradně ovlivnit objednatel.

2.2.3. Zajistit a uhradit dostatečné elektrické připojení a odběr energie dle specifikace prodejních míst a

ozvučení pódia.

2.2.4. Zajistit V nezbytném rozsahu součinnost s Městskou policií, Hasičským záchranným sborem a

příspěvkovou organizací Technické služby Ostrava — Jih.

2.2.5. Zajistit vystoupení Folkómího souboru Ševčík.

2.2.6. Objednatel se zavazuje zajistit — při včasné součinnosti dodavatele — související služby pro akci

spočívající v:

a) propagaci

l.

2.

3.

U
1

zveřejnění V Jižních listech, rozvěšení plakátů V městském obvodu Ostrava-Jih alespoň

1 měsíc před akcí,

zveřejnění příspěvků na sociálních sítích podle informací dodaných dodavatelem,

výroba a vyvěšení informačních bannerů V kovových stojanech 3-4 ks na základě

podkladů dodaných dodavatelem minimálně 3 týdny před konáním akce

výroba a dodání banneru pro stage na základě podkladů dodaných dodavatelem

dodání ceny starosty

dodání podkladů pro moderátora určených ke zveřejnění ze strany objednatele V den

konání akce

dodání 850 ks skleniček s logem „Jih Žije vínem 2023“ a dalších reklamních předmětů

k umístění na akci.

b) elektrické energii

l.

2.

zajistit po celou dobu konání zodpovědnou osobu, umožňující zpřístupnění přípojek a

elektro rozvaděče (pro případ výpadku elektrického proudu či obdobné situace)

zajistit osvětlení dřevěných stánků pokud nebude domluveno jinak

c) mobiliáři a jeho umístění

d) úklidu

ustavit dřevěné prodejní stánky

zapůjčit pivní sety v maximální kapacitě 55 ks

sdělit dodavateli velikosti vlastních propagačních stanů a výměru prostoru potřebného

pro zdravotní službu, aby mohly být vhodně umístěny v místě konání akce

zajištění min. 10 ks odpadkových košů

zajištění velkokapacitního kontejneru v blízkosti místa konání akce

zajištění průběžného úklidu areálu

úklid nezahrnuje odpad z prodejní činnosti prodejců na akci, ten zajistí dodavatel

e) toaletách

1.

2.

3.

označení toalet pro návštěvníky (bude umístěno také na banneru)

pravidelný úklid a doplňování hygienických potřeb (toaletního papíru, mýdla, ubrousků

na osušení rukou)

vyhrazení toalet pro prodejce V městských prostorách — pokud nebude domluveno jinak

včetně zajištění prostoru na šatnu pro vystupující

3/5 Jih žije vínem 2023



3. Úhrady a finanční vypořádání

3.1. Objednatel se zavazuje za řádně a úplně zajištěnou a provedenou akci zaplatit dodavateli cenu ve

výši 342 950 Kč bez DPH, tj. 414 969,50 Kč včetně DPH Cena byla sjednána dohodou smluvních stran

jako cena maximální a bude předmětem konečného vyúčtování. Navýšení ceny je možné jen písemnou

dohodou smluvních stran.

3.2. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli zálohu z ceny dle předchozího odstavce ve výši 50% z

ceny akce, tj. 171 475 Kč bez DPH, tj. 207 484,75 Kč včetně DPH na základě zálohové faktury

vystavené dodavatelem, a to na účet dodavatele uvedený na faktuře. Zálohovou fakturu je dodavatel

oprávněn vystavit po podpisu této smlouvy. Splatnost zálohové faktury je stanovena na 15. den odjejího

doručení objednateli.

3.3. Po řádném provedení akce je dodavatel oprávněn vystavit na zbývající část ceny akce konečnou

fakturu - daňový doklad. Splatnost konečné faktury je stanovena na 15. den od jejího doručení

objednateli. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené dodavatelem

ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v úvodu této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí

jednat 0 účet vedený v tuzemsku. Součástí konečné faktury bude vyúčtování akce se zohledněním

veškerých nákladů a výnosů spojených s realizací akce.

3.4. Dodavatel se bude řídit rozpočtem akce, který je Přílohou č. 1 této smlouvy.

3.5. Pokud se akce neuskuteční zdůvodů na straně dodavatele, ponese dodavatel sám veškeré již

vynaložené náklady na realizaci akce. Pokud se akce zvýše uvedeného důvodu neuskutečnila a

dodavateli již byla objednatelem poskytnuta záloha, je dodavatel povinen ji vrátit v plné výši do 15 dnů

od 9. září 2023.

3.6. V případě, že bude akce zrušena ze strany objednatele, nebo v případě, že se akce nebude moci

uskutečnit zdůvodu šíření koronavirové nákazy, vyčíslí dodavatel účelně vynaložené náklady na

přípravu akce a písemně o nich vyrozumí objednatele. V případě, že výše zaplacené zálohy bude

přesahovat Výši vynaložených nákladů, je dodavatel povinen objednateli vrátit rozdíl mezi zálohou a

vynaloženými náklady, a to do 15 dnů od 9. září 2023 na účet objednatele. V případě, že výše

vynaložených nákladů přesáhne výši zaplacené zálohy, vystaví dodavatel na tento rozdíl fakturu se

splatností 15 dnů.

3.7. Pokud se stane dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel

oprávněn uhradit dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo

na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně

na účet správce daně dodavatele a zaplacením ceny bez DPH dodavateli je splněn závazek objednatele

uhradit sjednanou cenu.

3.8. Daňový doklad, příp. zálohová faktura dle tohoto článku smlouvy bude vedle pojmenovaných

náležitostí daňového dokladu, příp. zálohové faktury, obsahovat i náležitosti stanovené zákonem

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad, příp. zálohová faktura, nebude

obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn doklad vrátit do data jeho splatnosti

dodavateli. Dodavatel je povinen takový daňový doklad, příp. zálohovou fakturu, opravit, aby splňoval

stanovené náležitosti. U opraveného daňového dokladu, příp. zálohové faktury, počíná běžet nová lhůta

splatnosti ode dne jeho řádného doručení objednateli.

4/5 Jih žije vínem 2023



4. Závěrečná ustanovení

4.1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4.2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě dodatků k této

smlouvě.

4.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně Všech

případných příloh a dodatků, V centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb.,

zákon o registru smluv, je—li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je

trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném

označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené V

této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a

udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

4.4. Dodavatel podpisem této smlouvy vyjadřuje souhlas se zveřejněním svých obchodních údajů na

webových stránkách objednatele a na webových stránkách akce, a to V rozsahu: obchodni jméno firmy,

IČ, webové stránky, stručný popis předmětu činnosti, logo. Dodavatel souhlasí s tím, že v průběhu akce

budou objednatelem pořizovány obrazové i audiovizuální záznamy. Tyto budou upraveny a veřejně

šířeny nebo jinak používány bez časového omezení zejména kpropagaci objednatele, nebo jeho

příspěvkových organizací. Dodavatel se zavazuje zajistit obdobný souhlas od všech zúčastněných

prodejců.

4.5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž má každé platnost originálu. Objednatel

obdrží dvě vyhotovení smlouvy, dodavatel obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

4.6. Smluvní strany si obsah této smlouvy přečetly, prohlašují, že jsou s ním srozuměni, žádná z nich se

nepovažuje za slabší stranu ani za neúměrně zkrácenou a na důkaz toho připojují své podpisy.

4.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

4.8. 0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Ostrava-Jih usnesením č. 0808/RMOb-

JIH/2226/18 dne 27. 4. 2023.

4.9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Rozpočet- Jih žije vínem

V Ostravě dne: 1 ll '05' 2023 V Ostravě dne: 1 1 -05- 2023

Za objednatele: Za dodavatele:

  
Bc. Martin Bednář Hana Vrublová

starosta jednatelka

5/5 Jih žije vínem 2023



Příloha č. 1

Rozpočet — Jih žije vínem

 

Stage + ozvučení 66 000 Kč
 

Vystupující

Hudebnískupina

. 53 000 Kč

 

*Moderátoři
 

C_imbá/ová muzika Úsměv
 

, P_ersoná| — příprava, úklid, zajištění v den akce _ 69 000 Kč
 

Zábava „ 10 500 Kč
 

„_Qětský koutek
 

_Fotokoutek

 

Pronájem vybavení 45 500 Kč
 

, Stan 8 ks
 

; ybrusy

_ to_ketnístoly
 

Oplachovačka sklenic 2 ks
 

Elektro, osvětlen/stánků
 

Édnice 8 ks

  

Tisky '32, 350 Kč
 

Katalogy
 

Cedulervinaři, kasy, rozlišovač sleníček
 

Ostatní provozní náklady_ 10 100 Kč
 

05A
  

PHM
 

í . , ' v! ,

, Techmcke zarlzenl NFCtron 32 000 Kč
 

Zdravotní dozor, security služba 24 500 I_<č
  CELKEM  342 950 Kč   
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Z ceny fakturované ÚMOb-Jih bude odečtena cena vstupného na akci, která je stanovena na 82, 64

Kč bez DPH, tj. 100 Kč včetně DPH za 1 ks prodané skleničky.

V Ostravě dne: 1 D “05“ 2023

Za objednatele:

  Bc. Martin Bednář

starosta

V Ostravě dne: 1 1 "05" 2023

Za dodavatele:

 

Hana Vrublová

jednatelka


